



AELLE NANFAH

DATA ENGINEER

Profil

Autonome, responsable et rigoureuse, mes expériences professionnelles antérieures ont été des terrains fertiles où j'ai cultivé mes compétences, enrichi ma compréhension du fonctionnement des entreprises, et développé des qualités relationnelles. Mes interventions dans des secteurs variés ont aiguisé ma capacité d'adaptation et ma curiosité intellectuelle. Animée par un désir constant d'évolution, je suis toujours en quête de nouveaux défis pour enrichir mon parcours professionnel.

Expérience

Depuis Mai 2023 : Data Engineer /Analyst

Moby Analytics, Conseil Data, Paris

Conception et développement de systèmes de récupération de données (RAG), Création d'interfaces pour l'utilisation des systèmes RAG, Développement de scrappers avancés pour l'interrogation de sites web, Conception et réalisation des tableaux de bord de suivi de performance, Automatisation des flux de travail de données



Juin 2022 - Dec 2022 : Data Analyst

Société générale, Services financiers, Yaoundé-Cameroun

Extraction de données et suivi de tous les indicateurs de performance, Diffusion hebdomadaire et mensuelle des Reporting présentant l'activité commerciale, Conception et Réalisation d'outils de Suivi de l'activité commerciale, Suivi hebdomadaire des engagements impayés et autres irréguliers, Suivi de la Conformité des clients (KYC).



Juil 2021 - Août 2021 : Data Analyst

Matrix telecoms, Télécommunications, Yaoundé-Cameroun

Conception d'un module d'analyse de données Marketing et commercial sur Odoo en vue d'améliorer la visibilité sur l'activité et la prise de décision



Education

2022 - 2023 : Data Engineering

Aivancity, Master 2, Paris-Cachan

Data pipeline, Cloud computing, Data analysis & visualisation, Data mining, Hadoop & Spark, Data security, Data management



2021 - 2022 : Statistiques et Big Data

ESSFAR, Master 1, Yaoundé-Cameroun

Statistiques non paramétrique, Econométrie, Séries chronologiques, Analyse de données avec Python et R, Modèles linéaires, SGBD

2020-2021 : Mathématique et Informatique appliqués

ESSFAR, Licence 3, Yaoundé-Cameroun

Estimation statistique, Probabilités, Calcul différentiel, Analyse, Mesure et intégration, Micro économie, Macro économie



Contact



Telephone

0 7 80 75 97 63



Email

ananfah697@gmail.com



Adresse

83 Rue d'épinay, 95360 Montmagny

Language

Français : Courant

Anglais : B1

Expertise

Suite bureautique : Excel, Word, PowerPoint

Langages de programmation : C++, HTML, CSS, R, JAVA, PYTHON, PHP, SCALA

Frameworks de données : Kafka, Spark, Hadoop

Plateforme Cloud Computing : Azure, AWS

Bases de données : MongoDB, Microsoft SQL

Visualisation : Power BI, Tableau

Centre d'intérêt

Chant, Danse, Sport

